/з

ИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м -1/Ус^от

об использовании

участка по улице

земельного
100-летия

комсомола без его предоставления и

установления сервитута,
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постЕlновлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1300

<Об утверждении перечня видов объекгов, размещение которых может

осуществляться Еа землях или земельных участках, находяцIID(ся в

государственной или собственцости без

земельных участков и устаЕовления сервитутовD,

смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении положения о

порядке и условиях размещения объекгов на земпях или земельньD( rIасжах,
находящихся в государственной иJIй муЕиципаJIьной собственности, без

предоставления земельЕых }частков и устulIIовпеЕиrI сервитутов,

публичного сервитутЕD), решением 69-й сессии

городского Совета IV созыва от 20.02 .2015 Ns 1323 (Об определении

го оргаЕа на земельными )ласткtlп{и,

государственЕаjI
Еа территории города Смоленско>, на осЕовtlнии заJIвлениrt общества с

ограниченной ответственностью кЗемСервис> (далее ООО <ЗемСервис>)

от l7.10.2023 Ns 137123, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

ООО <ЗемСервис>> (IДil{ 4028051210, ОГРН

1l24028003219) право использовать без и установлэниrI

сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью l м2,

отнесенный к категории земель населеЕньIх п)rнктов, находящийся на земJIях,

государственЕ€ц собствевность Еа которые Ее разгранЕIена, по

адресу (иное описаrrие местоположевия): Российская Федераrця, смоленскм

собственность Еа которые не

1. Предоставить

область, город Смоленск, улица 100-летия комсомола, в границzD( кадастового

,)

кварт€}ла 67:27:00З1283, для линий связи, линейно-кабельных сооружений связи
и иЕых сооружений связи, мя размещеЕия которых не требуется разрешения на
строительство.

2. Срок использования земельного участка, ука:}анного в пункте 1

настоящего постановления, - 49 лет.
З. Коордиuаты характерttых точек граЕиц земельного участка,

предполагаемопо к использовсlнию, отображены Еа схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постЕшовлениJI (приложение).

4. ООО <ЗемСервис>:
4.1 . Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использоваIIия в соответствии с видом разрешенного
использоваIIия, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сJгrlае,
если испольЗовaIЕие земельного f{acTкa приведет к порче иJIи уничтожению
плодородного слоя почвы в грЕtницах земельЕого участка, ук{ванного в

пункте 1 пастоящего постаЕовления.
4.2, обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требоваtrиями федерального законодательства.
5. ИспользовЕлние земельного }пIастка, указанного в пункте l настоящего

постановJIения, в зоне црохождения й

Глава города Смоленска А.А. Новиков

инфраструкryр осуществлять в соответствии с установJIенным правовым

режимом.
6, Приемку в эксплуатацию размещаемьж объектов необходимо

осуществJIять с уIастием представитеJIя уполномоченного органа.

7. АдминиСтрациЯ города Смоленска оставJIяет за собой право

предоставJIять земельный yracToK, указанный в пункте 1 настоящего

nb.roo*"rr", физическому или юридическому лицу без прекращени,I

преДоставленногонастоящиМпостаЕоыIеЕиемправаиспользованияземелЬного
участка.

8. Управлению информационных технологий Ддминистации города

смоленска рЕвместить настоящее постаIIовление на официальном сйте
Администрации городаСмоленска.

/

*
Orub, x"3lЦ6^?.tl

Приложоние к Постановлению
г. Смоленом
202З r.

ос!в I?AIiшI
яреддосrаэавrав к ,aспоrеýова,r,Ф gaiGlrb иrЕi qalJtld эе!GЕt!оFо l'l,a,ur,a

на халаЕrц)ФФс гlлаIв ЕерЕlмоЕ!да

г1

наименование планируемого к размещению объекта:

лшппп связп, линейно-кабельные соору2кения п иные соору'(ешия связп, для

ршмещенпя которых не требуется разрешенпе на строптельство,

мостоположение объекта и кадастровый номер зем9льною }частка
кадастровог0 квартала в сл}цае, осли земельньй )^lacTok не поставлен на

государственный кадастровый yT eT):

Российская Федерация, Смоленская область, г, Смоленск, ул,100-летшя
Комсомола,

67:27:003l283

(кадастровый номер

площадь предполагаемых к использованию земOль или

1 кв.м.

земельною )ластм:

Категория земель:
землп населённых

БllrшFтгiп

ссоотвотствииземельЕогоилйземель (в}пrасткаиспользованияВид ра}решенною
и муниципальногосоответствующеюземлOпользования застройкиправилами

областисмоленокой )образования

ограничения использования земель или земельного

HgT
у{астм, в mм числе:

инженерной инфраструкт}ры и }rr( характеристики:наличие объектов
IIAoЛпния

инфраструкгуры и ш( характеристики:наличие объекгов танспортной

санитарно-защитных и иньtх зон, в mм числ9
валичие и параметры охранньн,
проOкмруемых:
Нет

Нет

)^Iастм:

яаследия,объекгов КУЛЬТ)ФНОГОтерриторий,особо природньгхналичие охраняомых
земельноюисполк}ованиеи объектов, ограниIlивающихиньD( территорий

тя

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНLIЯ ОБЪЕКТА
на пl)едполагаемь!х к пспольюван}tю землях (земельном учасгке)

I

,l

t

t

l
l

п

cit

л

(

l

д

д

J

д

l

д

\
67:27:(Ю3l2&l

l
\.Jr1

7

3
rg

l
l,.А
l
t
I

t

t

i

t

l
t
l
l
l
h
п

t
1

tI

3

ll

- Чость грапяцш. rесюпсlоrкеппе ýотороtr опредЕ-lýltо прв аыпо:rlвlrя t(&Iаотровцх работ

a - Хaраliтсрпsя точ|ц граltllllн вraеlыlоfо учдстхд. raест()!lФ]оцlеп!{е xrrтqlxtй опре.]еjrЁlю при к&]асrlюlшх

роботах (попа' хдрsкгсрвд' тоli(д)
1 - Обо]хsчснис яоDоl,i харахтсрной To,|Kx

:зУ1 - обоltш,tснис tсшajtшоrо гlастка. прсдполilгir.}tого в ясlюльtоьдllию

- Грlrlиtв аlдrlиl
_ Грдшиlt1 соорrdеfiял

l:5(Ю

:--,]

:gl4l

Экспликация земель

l+-:._t._li

Каttýло! хffiрлrвав xapatФetIrtoi !!o!r€!( ч''to8l ryЕNЕчр,

,ЭIт}юаюlе ц)аниtI (],.rвaldba{ з€шле.l]l)]lьзQвателеЙ

1хв. rr
сaлaввra! пуtlхтов

л
ОооЦ

|1.'\!

Фrц

н.]!в{tлlи

li точкп .Щирекциоппый
угол.

о. i. "
,Щлина линии, Х,м Y,M

м

1,00 454637,5з |222ц5,82

1,00 4546з7,7з l222446,80

t.00 4546з6,75 1222447,00

90,00

2 90,00

з 90,00

4 90,00 1,00 45463б,55 1222446,0z

от точки .}I9
'l

до точки Ns l - землп государственцоЙ с.Oбственностн